
Algemeen

Gegevens onderneming

de besloten vennootschap Rosario Productie B.V. statutair gevestigd te Dongen en 
kantoorhoudende aan de Eindsestraat 129a te (5105 NA) Dongen 

Activiteiten onderneming

Het produceren, repareren en onderhouden van – en de handel in – machines, 
machineonderdelen en aanverwante artikelen in de ruimste zin en het verrichten van al 
hetgeen met een en ander verhoudt houdt of daaraan bevorderlijk kan zijn.

Omzetgegevens

2013: nog onbekend/nog in onderzoek
2012: nog onbekend/nog in onderzoek
2011: € 1.933.000,00
2010: € 1.225.000,00
2009: € 1.430.000,00

Personeel gemiddeld aantal

2013: 6

Saldo einde verslagperiode

€ 100.633,06

€ 100.655,04

Verslagperiode

09 januari 2016 t/m 11 augustus 2016

12 augustus 2016 t/m 22 februari 2017

Bestede uren in verslagperiode

curator: 2,5 uur

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000006023:F001

16-04-2013

mr. CTM Luijks

Curator: mr. H.L.J.M. van Grinsven

Insolventienummer: F.02/13/380

Pagina 1 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

23-02-2017Datum:Nummer: 2



1,8 uur

Bestede uren totaal

277,8

279,6 uur

Toelichting

Dit is verslag 009 van 12 augustus 2016

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De bestuurder van curanda is de besloten vennootschap Th.J.M. van Tuijn Holding B.V. (KvK: 
20057758) van wie op haar beurt mevrouw Th.J.M. van Tuijn de zelfstandig en alleen bevoegd 
bestuurder is. De heer E.G. Venema is namens Th.J.M. van Tuijn Holding B.V. volledig 
gevolmachtigde.

1.2 Winst en verlies

nog in onderzoek, nog actueel.

Nog immer actueel.

1.3 Balanstotaal

2013: onbekend/nog in onderzoek, nog actueel.
2012: onbekend/nog in onderzoek, nog actueel.
2011: € 677.000,00
2010: € 581.000,00
2009: € 709.000,00

1.4 Lopende procedures

zie onderdeel 9 hieronder

1.5 Verzekeringen

De verzekeringen zijn geïnventariseerd en waar nodig opgezegd danwel overgenomen door 
de doorstarter.

1.6 Huur

De curator heeft met verkregen toestemming van de rechter-commissaris op 8 mei 2013 de 
huurovereenkomst opgezegd. Met de doorstarter is afgesproken dat het gehuurde 
bezemschoon wordt opgeleverd uiterlijk 1 juli 2013. Het gehuurde is opgeleverd.

Pagina 2 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

23-02-2017Datum:Nummer: 2



1.7 Oorzaak faillissement

Rosario Productie B.V. was voor datum faillissement verwikkeld in een lange juridische strijd 
met Rosario Spare Parts B.V. Voor zover de curator thans is geïnformeerd, zijn er tussen 
beide partijen talloze rechtszaken over en weer gevoerd. Op 6 maart 2013 heeft de Rechtbank 
Zeeland-West-Brabant eindvonnis gewezen in een zaak tussen beide vennootschappen. In dit 
eindvonnis is Rosario Productie B.V. veroordeeld om tegen kwijting aan Rosario Spare Parts 
B.V. te betalen een bedrag van € 226.326,00 te vermeerderen met rente en kosten, hetgeen 
uiteindelijk uitkwam op een bedrag van ruim € 286.000,00. Daar Rosario Productie B.V. niet 
vrijwillig betaalde, heeft Rosario Spare Parts B.V. op 26 maart 2013 executoriaal derdenbeslag 
gelegd onder de bankier van Rosario Productie B.V. en op de volledige inventaris en voorraad 
van Rosario Productie B.V., ten gevolge waarvan Rosario Productie B.V. feitelijk vleugellam 
werd gelegd. Partijen hebben nog getracht een minnelijke regeling te treffen, doch zijn daarin 
niet geslaagd. Ten gevolge van een en ander was een faillissement onafwendbaar. De directie 
van Rosario Productie B.V. heeft dan ook het eigen faillissement aangevraagd.

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

6

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

6

2.3 Datum ontslagaanzegging

18 april 2013, met verkregen toestemming van de edelachtbare vrouwe rechter-commissaris.

2.4 Werkzaamheden

Vanaf datum faillissement is er behoorlijk veel contact geweest met het personeel. De centrale 
intake door het UWV heeft inmiddels plaatsgevonden. De personeelsleden zijn alle in dienst 
getreden bij de doorstarter. Thans is het wachten op de vordering van het UWV. De verdere, 
normale en gebruikelijke werkzaamheden aangaande het personeel worden gecontinueerd. 
Afwachten indienen vordering UWV. Het UWV heeft haar vordering ingediend. Afgewikkeld.

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Niet van toepassing.

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

Pagina 3 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

23-02-2017Datum:Nummer: 2



3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

Niet van toepassing.

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

Geen nadere werkzaamheden te verrichten.

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

De curator trof de volgende activa aan:
- inboedel: normale en gebruikelijke inventaris;
- voorraad;
-      vervoersmiddelen.

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

In het kader van een doorstart, waarover hieronder meer, heeft de curator de volgende 
opbrengst gegenereerd: 
- vervoersmiddelen: € 9.500,00

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

De bankrekeningen van curanda vertonen een credit stand zodat de bank als eventuele 
pandhouderster geen vordering heeft en de gehele opbrengst in de boedel valt.

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

Wordt gerespecteerd.

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

Geen nadere werkzaamheden te verrichten.

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

De curator trof de volgende activa aan:
- inboedel: normale en gebruikelijke inventaris;
-       voorraad;

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

In het kader van een doorstart, waarover hieronder meer, heeft de curator de volgende 
opbrengst gegenereerd: 
- inboedel en inventaris: € 46.000,00
voorraad: € 16.500,00

Pagina 4 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

23-02-2017Datum:Nummer: 2



3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

De bankrekeningen van curanda vertonen een credit stand zodat de bank als eventuele 
pandhouderster geen vordering heeft en de gehele opbrengst in de boedel valt.

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

Geen nadere werkzaamheden te verrichten. 

3.15 Andere activa: Beschrijving

De curator trof de volgende andere activa aan:
-       immaterieel actief

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

In het kader van een doorstart, waarover hieronder meer, heeft de curator de volgende 
opbrengst gegenereerd:
-   immaterieel actief: € 23.000,00

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

Geen nadere werkzaamheden te verrichten.

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Gelet op het feit dat de bank geen vordering heeft op curanda en derhalve ook geen 
pandrecht, vallen de debiteuren in de boedel. Na datum faillissement hebben nog enkele 
debiteuren vorderingen voldaan op de rekening van curanda. In het kader van de biedingen is 
met de kandidaten afgesproken dat de debiteurenportefeuille per 23 april 2013 te 12.00 uur, 
welke sloot op € 137.677,48, werd overgenomen. 

4.2 Opbrengst

In het kader van een doorstart, waarover hieronder meer, heeft de curator de volgende 
opbrengst gegeneerd: € 40.000,00

4.3 Boedelbijdrage

De gehele opbrengst valt in de boedel. 

4.4 Werkzaamheden

Geen nadere werkzaamheden te verrichten.

Pagina 5 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

23-02-2017Datum:Nummer: 2



5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

De huisbank (Rabobank Amerstreek UA) heeft geen vordering. 
Gebleken is dat Th.J.M. van Tuijn Holding B.V. een tweede pandrecht heeft op (kort gezegd) 
de bedrijfsuitrusting, voorraad en vorderingen. De (voorlopige) vordering van Th.J.M. van Tuijn 
Holding B.V. bedraagt € 13.000,00. Het pandrecht is door de curator erkend. De curator heeft 
uit de hiervoor genoemde verkoopopbrengst een bedrag van € 13.000,00 aan Th.J.M. van 
Tuijn Holding B.V. 

5.2 Leasecontracten

Er is sprake van één leasecontract via Kamsteeg Autolease, welke betrekking heeft op het 
voertuig met kenteken 10-ZBR-8. Deze overeenkomst wordt per datum faillissement 
overgenomen door de doorstarter.

5.3 Beschrijving zekerheden

Rabobank Amerstreek U.A.: geen vordering derhalve niet relevant
Th.J.M. van Tuijn Holding B.V.: pandrecht op bedrijfsuitrusting, voorraad en vorderingen.

5.4 Separatistenpositie

Zie hierboven bij vordering van de bank.

5.5 Boedelbijdragen

De gehele verkoopopbrengst met uitzondering van een bedrag van € 13.000,00 dat toekomt 
aan de pandhoudster, valt in de boedel. Met de pandhouder is afgerekend.

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Met de doorstarter zijn er afspraken gemaakt over het respecteren van de rechten van derden, 
waaronder het eigendomsvoorbehoud, reclamerecht en eventueel retentierecht. Alle bekende 
crediteuren zijn aangeschreven en verzocht opgave te doen van hun mogelijke rechten. De 
eigendomsvoorbehouden zijn geïnventariseerd en thans is de curator doende met deze 
crediteuren en de directie van curanda en de doorstarter deze af te wikkelen.  Nog actueel. De 
curator heeft onlangs een bespreking gevoerd met een medewerkster van curanda, bij 
gelegenheid waarvan alle rechten van derden zijn geïnventariseerd. De curator is in 
afwachting van opvolging van deze medewerkster en kan daarna een en ander afwikkelen. 
Deze afspraak is inmiddels door de curator gepland waarna een en ander kan worden 
afgewikkeld. De afspraak heeft plaatsgevonden met een medewerkster van de doorstarter en 
geconstateerd is dat alle eigendomsvoorbehouden zijn afgewikkeld. 

5.7 Retentierechten

Niet gebleken.

5.8 Reclamerechten

Niet gebleken.

Pagina 6 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

23-02-2017Datum:Nummer: 2



5.9 Werkzaamheden

Geen nadere werkzaamheden te verrichten.

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

In het kader van de onderhandelingen over de doorstart zijn er door het personeel niet of 
nauwelijks werkzaamheden verricht waardoor deze werden vrijgesteld van arbeid. Wel hebben 
zij op eerste afroep ten behoeve van de boedel de nodige werkzaamheden verricht.

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
Niet van toepassing.

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

In opdracht van de curator is de administratie over 2013 tot datum faillissement bijgewerkt. 
Geen nadere werkzaamheden te verrichten.

6.4 Doorstart: Beschrijving

Direct na het uitspreken van het faillissement bleek dat de familiebanden ten gevolge van 
diverse zakelijke conflicten verstoord zijn en dat de twee broers en zus alle drie onafhankelijk 
van elkaar geïnteresseerd waren in de activa van curanda. 

Aan deze geïnteresseerden is de gelegenheid geboden om een bieding op de activa uit te 
brengen. Daarnaast is de curator met deze drie partijen in overleg/onderhandeling getreden. 
Tevens is een biedingsprotocol verzonden. 

Uiteindelijk is er met verkregen toestemming van de edelachtbare vrouwe rechter-commissaris 
overeenstemming bereikt met Rosario C2C B.V. (KvK 18089647). 

6.5 Doorstart: Verantwoording

De activatransactie als hiervoor genoemd is met toestemming van de rechter-commissaris 
aangegaan.

6.6 Doorstart: Opbrengst

€ 135.000,00

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

De gehele opbrengst valt in de boedel behoudens de vordering van de pandhoudster, welke 
een bedrag ad € 13.000,00 bedraagt. De curator heeft dit bedrag reeds overgemaakt aan de 
pandhoudster. 

Pagina 7 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

23-02-2017Datum:Nummer: 2



6.8 Doorstart: Werkzaamheden

Er is zeer uitvoerig met de diverse partijen onderhandeld, waarna overeenstemming is bereikt 
met Rosario C2C B.V. De curator zal zich de komende periode richten op het afronden van 
deze transactie. De activatransactie is afgewikkeld. Geen nadere werkzaamheden te 
verrichten.

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Nog in onderzoek, nog actueel. Lijkt aan te zijn voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

2013: in verband met uitgesproken faillissement niet gedeponeerd
2012: (nog) niet gedeponeerd
2011: 07 december 2012
2010: 20 december 2011
2009: 25 januari 2011

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

Curanda is op grond van artikel 2:396 lid 1 BW vrijgesteld.

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

Nog in onderzoek. De vennootschap is opgericht bij notariële akte van 3 januari 1980, zoda – 
gelet op het feit dat de Hoge Raad in haar arrest van 17 oktober 2003 (NJ 2004/282, De Rijk 
q.q./De Roy) heeft bepaald dat op de verplichting tot volstorting van de aandelen de 
verjaringstermijn van vijf jaar van art. 3:307 lid 1 BW van toepassing is - een vordering uit 
hoofde van een mogelijke schending inmiddels zijn verjaard, zodat aan de vraag of de 
aandelen zijn volgestort geen praktisch belang (meer) toekomt.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek.

7.7 Werkzaamheden

De curator heeft door een extern bedrijf een back up laten maken van de totale server/alle 
computerbestanden. Voorts zijn alle tekeningen door danwel namens de directie van curanda 
op drie sets van twee afzonderlijke DVD's gezet, teneinde onderzocht te kunnen worden. De 
rechtmatigheidsonderzoeken moeten nog uitgevoerd worden. Nog actueel.

Nog immer actueel.

Pagina 8 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

23-02-2017Datum:Nummer: 2



8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

salaris curator: PM
Rosario Houdstermaatschappij BV: € 17.571,35
FrigoGlass: € 37.500,00
UWV: € 39.749,40

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 110.720,00

8.3 Pref. vord. van het UWV

€ 20.677,36

8.4 Andere pref. crediteuren

1 ad € 4.791,58

8.5 Aantal concurrente crediteuren

35

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 414.848,86

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog onbekend.

8.8 Werkzaamheden

Inventariseren en afwikkelen crediteuren. De curator is doende met een medewerkster van 
curanda de gehele crediteurenlijst door te lopen teneinde te bezien of de vorderingen terecht 
zijn geverifieerd. De crediteurenlijst is correct. 

Pagina 9 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

23-02-2017Datum:Nummer: 2



9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

De curator is vooralsnog niet van enige, thans aanhangige, procedure gebleken.
Rosario Spare Parts B.V. : RB ZWB C02/223524/ HAZA 10-1556, in de procedure is een 
eindvonnis d.d. 6 maart 2013 gewezen waarbij curanda is veroordeeld om tegen kwijting aan 
Rosario Spare Parts B.V. een bedrag te betalen van € 226.326,00. Daarnaast is curanda 
veroordeeld in de kosten van het geding begroot op € 12.027,39 en is zij eveneens in 
reconventie veroordeeld in de kosten van het geding, begroot op € 2.486,75. Dit heeft ertoe 
geleid dat er een direct opeisbare vordering van Rosario Spare Parts B.V. op curanda was van 
een bedrag van € 286.000,00. De curator beraadt zich over het instellen van hoger beroep 
tegen dit vonnis. Ter veiligstelling van de rechten van curanda heeft de curator, met verkregen 
toestemming, inmiddels appel ingesteld. Dit appel is ingesteld tegen de rolzitting van 8 oktober 
2013. Inmiddels is de curator gebleken dat de procedure niet voortgezet dient te worden, zodat 
met verkregen toestemming van de rechter-commissaris het ingestelde appel is ingetrokken. 

9.2 Aard procedures

Bovengenoemde procedure was een bodemprocedure bij de Rechtbank.

9.3 Stand procedures

In bovengenoemde procedure is op 6 maart 2013 eindvonnis gewezen. Deze uitspraak is nog 
niet onherroepelijk. De curator heeft, met verkregen toestemming, hoger beroep ingesteld 
tegen dit vonnis en wel tegen de rolzitting van 8 oktober 2013. Het ingestelde appel is 
ingetrokken.

9.4 Werkzaamheden

Onderzoek naar lopende procedures. De curator beraadt zich over het al dan niet instellen van 
hoger beroep tegen het vonnis van 6 maart jl. Hoger beroep is ingesteld. Geen nadere 
werkzaamheden te verrichten.

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Nog onbekend.

10.2 Plan van aanpak

Afwikkelen activatransactie, inventariseren etc.  crediteuren, uitvoeren rechtmatigheids-
onderzoeken, overige werkzaamheden. De curator heeft de afgelopen periode veelvuldig 
overleg gehad met Rosario Spare Parts B.V., haar bestuurder en haar raadsman. De 
verwachting is dat dit overleg de komende periode gecontinueerd zal worden. Het overleg ziet 
met name op de standpunten van Rosario Spare Parts B.V. aangaande de activatransactie, 
waarbij de curator met verkregen toestemming de activa heeft verkocht aan een derde partij. 
De afsluitende bespreking heeft op 20 mei 2015 plaatsgevonden. 

Pagina 10 van 
11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

23-02-2017Datum:Nummer: 2



Uitvoeren rechtmatigheidsonderzoeken.

10.3 Indiening volgend verslag

12 februari 2017

23 augustus 2017

10.4 Werkzaamheden

Uitvoeren rechtmatigheids-onderzoeken, overige werkzaamheden. 

uitvoeren rechtmatigheidsonderzoeken

Pagina 11 van 
11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

23-02-2017Datum:Nummer: 2


